应急广播对相关部门进行预警，启动相关应急预案。根据预案制定的相应处置措施，控制污染物的扩散，防止污染物对外部

环境的污染。

后期处置：应急结束后，对使用的工器具进行洗消去污，做好人员的救治。公司应急救援指挥部召开会议，对应急救援过程

和应急救援保障等工作进行总结和评估，需改进时修订应急预案。同时公司应急救援指挥部通过新闻媒体或其他途径，遵循

实事求是、及时准确的原则，及时准确的向社会进行信息公开。

环境自行监测方案

公司厂区配置一套废水在线监测系统对废水水质和水量进行监测，配置了两套雨水在线监测系统对雨水水质进行监测。公司

有专职环保人员42人，拥有PH计、COD消解仪、分光光度计、溶解氧仪、电导率仪等检测仪器，按照《排污单位自行监测

技术指南-化学合成类制药工业》（HJ883-2017）进行监测，同时外请第三方检测机构定期对公司进行环境检测。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2016 年10 月12日公司2016年第一次临时股东大会审议通过了《关于批准实施新厂区项目的议案》。公司现有的生产场

地非常紧凑，考虑到公司长远发展，拟新辟厂区实施新厂区项目，项目名称为《江西同和药业股份有限公司年产100吨7-甲

氧基萘满酮、30吨利伐沙班等原料药及20亿片口服固体制剂项目》。新厂区的项目已取得项目备案文件，取得项目环境影响

报告书，取得危险化学品建设项目安全条件审查意见书，通过了项目节能审查。新厂区土地的不动产证已全部办理完毕，新

江西同和药业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

25

厂区围墙、马路、下水道、人流及物流大门已建设完毕，新厂区一期工程正在抓紧时间建设。报告期内新厂区一期工程各栋

建筑物的工程建设进度达50%。

2、2017年11月3日，公司第一届董事会第十八次会议审议通过《关于投资建设环保处理设施升级改造项目的议案》，同意使

用不超过5000万元自有资金用于建设环保处理设施升级改造项目。报告期内该项目处理能力1500吨/天的污水处理站正在调

试、处理能力30000立方/小时蓄热式焚烧装置（RTO）正在设备安装、储存能力500吨的危险废物仓库正在建设中。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江西同和药业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 34,094,631 41.89%   -291,525 -291,525 33,803,106 41.76%

3、其他内资持股 19,013,550 23.36%   -444,000 -444,000 18,569,550 22.94%

其中：境内法人持股 2,918,919 3.59%   2,918,919 3.61%

   境内自然人持股 16,094,631 19.77%   -444,000 -444,000 15,650,631 19.33%

4、外资持股 15,081,081 18.53%   152,475 152,475 15,233,556 18.82%

其中：境外法人持股 15,081,081 18.53%   15,081,081 18.63%

   境外自然人持股 0 0   152,475 152,475 152,475 0.19%

二、无限售条件股份 47,300,369 58.11%   -152,475 -152,475 47,147,894 58.24%

1、人民币普通股 47,300,369 58.11%   -152,475 -152,475 47,147,894 58.24%

三、股份总数 81,395,000 100.00%   -444,000 -444,000 80,951,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、回购注销已离职的原激励对象熊红玉已获授但尚未解除限售的8,400股限制性股票及因公司业绩未达到解除限售条件其余

83名激励对象已获授但尚未解除限售的435,600股限制性股票，此次回购注销股份合计444,000股。

2、公司于2018年8月29日披露了《关于实际控制人增持公司股份计划的公告》（公告编号：2018-057），公司实际控制人庞

正伟先生和梁忠诚先生计划通过中国证监会和深圳证券交易所允许的方式（包括但不限于集中竞价和大宗交易）增持公司股

份，累计增持金额各自不低于人民币1000万元，增持股份数量各自不超过公司总股本的1%，于2018年8月31日起的12个月内

进行。后公司于2019年2月28日披露了《关于公司实际控制人增持计划实施进展的公告》（公告编号：2019-005），其中梁

忠诚先生在2019年1月28日至1月31日期间通过集中竞价方式累计增持公司股份203,300股，其中高管锁定股为152,475股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1）2019年3月22日，公司召开了第二届董事会第七次会议，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》及《关于减

少公司注册资本、修订公司章程并办理相应变更登记手续的议案》。具体内容详见公司于2019年3月22日披露在中国证监会